
 

PRODUKTDATENBLATT 
 

 
Produktbezeichnung Bio Grassaftpulver 

Verkehrsbezeichnung Bio Grassaftpulver 

Sonstiges vegan, glutenfrei, zertifizierte Rohkostqualität, koscher, halal, 
gentechnikfrei 

Allergie Hinweise Sellerie Ja  Nein X 
Senf Ja  Nein X 
Gluten Ja  Nein X 
Krebstiere Ja  Nein X 
Eier Ja  Nein X 
Fisch Ja  Nein X 
Erdnüsse Ja  Nein X 
Soja Ja  Nein X 
Milch Ja  Nein X 
Schalenfrüchte Ja  Nein X 
Sesamsamen Ja  Nein X 
Schwefeloxid und Sulfite Ja  Nein X 
Lupine Ja  Nein X 
Weichtiere Ja  Nein X 
Die Angaben beziehen sich, wenn nicht anders angegeben, auf die 
Rezeptur des jeweiligen Produktes und nicht auf die 
Untersuchungsergebnisse. 

Spurenkontamination 
mit allergenen Stoffen 
nach EG Einstufungen 

Wir bestätigen, dass alle Zutatenangaben zu unseren 
Grassaftpulvern auf unseren Produktverpackungen bzw. in unseren 
Zutatenlisten Volldeklarationen sind. Auch Zutaten von weniger als 
1 % werden angegeben. Da wir alle unsere Grassaftpulver in unseren 
Räumen lagern und auch mischen und verarbeiten, sind 
Spurenkontaminationen von Gewürz- und Kräuterallergenen nicht 
auszuschließen. Für Senf und Sellerie welche bei uns auch 
verarbeitet werden verfügen wir über geeignete Reinigungspläne, die 
eine Kontamination weitestgehend ausschließen. Gluten Freiheit 
kann garantiert werden, da in den landwirtschaftlichen 
Zulieferbetrieben jede Charge auf Gluten getestet wird. 
 
 
 



Lagerung / Haltbarkeit Lagertemperatur: >10° /  < 25° / trocken / dunkel 
Mindesthaltbarkeit 2 Jahre 
Lagerschädlinge Nicht bekannt 
Produkt nie lange offen stehen lassen! Durch die trockene 
Beschaffenheit zieht das Pulver sehr schnell Feuchtigkeit an und 
verklumpt. Außerdem führt zu viel Feuchtigkeit und Sauerstoff zum 
schnelleren Verderb des Produktes. 

Produktbeschreibung Aussehen: grünes feines Pulver 
Geruch/Geschmack: frisches Gras, spinatähnlich 
Konsistenz: trocken 

 Wasserlöslichkeit: gut 

   

GVO Die Rohstoffe für dieses Produkt enthalten keine genetisch 
veränderten Organismen (GVO) und / oder enthalten auch keine die 
aus solchen hergestellt wurden. 
 
Ausgenommen hiervon sind zufällig oder technisch unvermeidbare 
Kontaminationen mit genetisch verändertem Material bis zu einem 
Schwellenwert von 0,9 % auf jede einzelne Zutat bezogen. 
 
Dieses Produkt ist nach unserem Kenntnisstand gemäß den 
Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830 / 2003 nicht 
kennzeichnungspflichtig. 

Schadstoffe 
Rückstände 

Das Produkt wurde weder begast noch bestrahlt, 
nicht mit Ethylenoxid behandelt, es wurde kein gentechnisch 
verändertes Saatgut verwendet. 
Das Produkt ist nach deutschem und europäischem 
Lebensmittelrecht verkehrsfähig. 
Die Orientierungswerte des Bundesverbandes Naturkost Herstellung 
und Handel e. V. werden eingehalten. 

Sicherheitstechnische 
und ökologische 

Angaben 

Das Grassaftpulver ist kein Gefahrenstoff im Sinne der EG-Richtilinie 
91/155 sowie Folgevorschriften. Im Rahmen der oralen 
Mengenaufnahme ist das Grassaftpulver physiologisch unbedenklich. 
 
Bei Einnahme von blutverdünnenden Mitteln vor Verzehr einen Arzt 
kontaktieren. 

Mikrobiologie Das Grassaftpulver wird auf schädliche Keime (Pathogene Keime) 
getestet und Grenzwerte werden eingehalten. 
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Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung 


